" MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 079-2023-MDK/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

| NUMERO DE ACTA |

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL |
En el Distrito de Kimbiri, el dia Martes 07 del mes de Noviembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 17:30 horas; el Organo Encargado de
las Contrataciones, encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccién de: Adjudicacion Simplificada N° 079-2023-MDK/OEC - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE TUBO CORRUGADO, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE SERVICIO
DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA DE ANARO DEL DISTRITO DE
KIMBIRI, LA CONVENCION - CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccidn, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones
del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacion publica, no exige el qudrun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que
participan los siguientes miembros:

Mienbro CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA | Dependencia: OEC

b |

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES i
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

| Ne° RUC Nombre o razén social del participante ) | Estado
[ 10249930593 |LEON ALEJO POLICARPO Valido
|2 | 10425938768 |APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO Valido
3 | 10708041250 |BARZOLA CASTRO ANGEL MODESTO Valido
4 | 20514083496 |JHORVAC CORPORATION Vilido
5 | 20541386794 |GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS SA.C. Valido
6 | 20574649090 |GRUPO CORPORATIVO FERPA SA.C. Valido
|7 | 20600306040 |EG GLOBALNORTE EIR.L. Valido
8 | 20601908183 |EDIGIS SAC. Valido I
9 | 20602750621 |GLOBAL SOLUTIONS TECNOLOGIA & CALIDAD E.LR.L. Valido
10 | 20604317402 |MOLISA IMPORT S.AC. Vaiido
| 11 | 20605685138 |CORPORACION BELMOR S A.C. | valido |
12 | 20607602086 |GRUPO ESPN S.AC. Vélido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia
25/05/2023, segun el siguiente:

N° RUC Nombre o razén social del postor Pr FeChf d?___ | Hora de Presentacion

1 10708041250 - BARZOLA CASTRO ANGEL MODESTO . 31/10/2023 1.6:21

2 | 10249930593 LEON ALEJO POLICARPO _31/1 0/2023 } 23:44

3 20600306040 EG GLOBALNORTE E.I.R.L. 31/10/2023 B 21:51
OBSERVACION: ____ ] -

6 |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas,
previstas en las Bases.

POSTOR 1 } POSTOR 2 POSTOR 3
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA BARZOLA CASTRO LEON ALEJO EG GLOBALNORTE
ANGEL MODESTO POLICARPO E.R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Persona Juridica
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) de! articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Presentar detalle de las caracteristicas técnicas precisando la cantidad, unidad de medida, marca
y procedencia de los bienes ofertados, ya sea con fichas técnicas, folletos o catalogos,
debidamente firmado por el postor. Se debe cumplir con las especificaciones técnicas
mencionadas del area usuaria.

€) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
@) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoria el Anexo N° & NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE NO ADMITIDO ADMITIDO [ NO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 DETALLE DE LA§ OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS: i j' \ e
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los sig 2 f ] &,f

| N? RUC | Nombre o razén social del‘p_ostor = CONSIGNAR LAS,BAZONE,G ?w SuU N_O' .CE EEéCION




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N2 079-2023-MDK/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 10708041250

BARZOLA CASTRO ANGEL

MODESTO

A} En su oferta, en los documentos de presentacion obligatoria 2.2,1.1.) Documentos para la admision de la oferta; e} postor
presento todas las literales para acreditar su cumplimiento de la oferta, pera en el literal d) Anexo N° 3) con la indicacion de:
“(...) se debe cumplir con las especificaci tecnicas ionadas del area usuaria”, tambien en el literal g) Anexo N° 6;
este no cumple con dicha acreditacion documentaria, segun indicado en el capitulo Il de las bases integradas.
Sobre el particular, el Artic. 29 y numeral 29.1-29.8 del RLCE, menciona: &/ area usuaria es responsable de la adecuada

fe lacion del req , debiendo asegurar la calidad técnica y reducir Ja necesidad de su reformulacion por errores o
leficiencias té que rep en el proceso de contratacion; es por ello las especificaciones técnicas, los términos de
referencia o ef expediente técnico de obra, que integran el requerimiento, conti fa descripcion objetiva y precisa de las
caracteristicas y/o requisitos funcionales rel tes para cumplir la idad publica de la ién, y las ici en

las que se ejecirta {...).

Como se indico, el area usuaria propuso que se deben cumplir con los requisitos de calificacion y las especificaciones
tecnicas, indicado en el Anexo N° 3 de las bases integradas de la convocatoria; dicho ello se reviso la oferta del postor, lo
que no presenta los siguientes sustentos: 1) del capitulo 5 numeral 5.2) el postor no sustenta la Carta de garantia,
Certificado de calidad, Certificado de conformidad de cumplimiento y las DD.JJ. solicitadas, esto tambien en consideracion
de las absolvidad en (as bases integradas. 2} el postor no sustenta adecuadamente su oferta economica en el Anexo N° 8-
precio de su oferta, presentade mala multiplicacion aritmetica resultando el precio de S/. 78,048.00 soles y no el precio
ofertado de 8/. 75,880.00 soles., tambien en lo dicho, presenta en el formatos estandarizados de las bases integradas,
dirigiendose al comite de ion; lo que es incorrecto; puesto que el procedimiento de seleccion lo conduce el organg
encargada de las contrataciones; ante esta no se estaria cumpliendo con el principio de integridad de la LCE, por la no veraz
y correcta formulacion de su oferta economica. 3) el pastor en sus documentaciones de experiencia, no cumple en las
experiencias similares en venta de tuberias, lo que presenta solo en la venta de accesorios diversos para modulo de riego.
En consecuencia y revisado por el ergano encargado de las contrataciones, el postor se considera NO ADMITIDC; debido af
na cumplimiento en la presentacion de los documentos sustentatorios indicados en las especificaciones tecnicas del area

usuaria establecidos en el capitulo [l de las bases integradas.

2 20600306040 EG GLOBALNORTE E.LR.L.

B) En su oferta, en los documentas de presentacion obligatoria 2.2.1.1.) Documentos para la admision de la oferta; el postor
presento todas las literales para acreditar su cumplimiento de la oferta, pero en el literal d) Anexo N° 3) con la indicacion de:
"(...) Se debe cumplir con las especificaci técnicas f del drea usuaria”, este no cumple con dicha
acreditacion documentaria, segun indicado en el capitulo IIl de las bases integradas.
Sabre el particular, el Artic. 29 y numeral 29.1-29.8 del RLCE, menciona: ef area usuana es responsable de la adecuada
formuiacién def requerimiento, debiend g fa calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulacion por errores o
deficiencias técnicas que repe en e/ proceso de contratacion; es por elfo las especificaciones técnicas, los términos de
referencia o el expedients técnico de obra, que integran el requarimiento, 7t la di ipcion objetiva y precisa de las
icas y/o requisitos funci /e tes para cumplir la idad pablica de fa ion, y las dicic en
las que se gjecuta (...).

Como se indico, el area usuaria propusa que se deben cumplir con los requisitos de calificacion y las especificaciones
tecnicas, indicado en el Anexo N° 3 de las bases integradas de [a canvocatoria; dicho elio se reviso la oferta del poster, lo
que no presenta los siguientes;

1) del capitulo 5 numeral 6.2) el postor no sustenta la Carta de garantia otorgado por el fabricante; segun indicado en las
especificaciones tecnicas y habilitado en el Anexo N° 3, lo que no presenta el documento de sustento con la copia solicitada;

si bien se sabe, dicho documento no se hicieron en su oportunidad ninguna consulta u observacion para las bases
integradas. 2) En el Requisito de Calificacion-en el Anexo n° 8 experiencia del postor en la especialidad en la columna fecha
del contrato esta con fecha 30/06/2023, y en la columna fecha de la conformidad esta de fecha 29/06/2021; dandose asi
entender, que la conformidad se dic antes de emitir el contrato y/o orden de compra en dicha adquisicion. En ese sentido
dicho postor no esta informande lo correcto en el formato estandar de las bases, incumpliendo asi el principio de integridad
de la LCE.
Tal como se reviso por el organo gado de las confr i , €l postor se considera NO ADMITIDO; debido al ne
imiento en la pi ion de los d to: ios indi enlas ificaci tecnicas del area

usuaria establecidos en el capitulo |1 de ias bases integradas.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

N° | RUC Nombre o razén social del postor ltem a los que postula

1 | 10249930593

LEON ALEJO POLICARPO | ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO

N° RUC Nombre o razén social del postor | Precio de la Oferta % del valor estimado

1 10249930593

LEON ALEJO POLICARPO | §/146,204.50 94.94

| SELECCION.

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

|la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

LEON ALEJO POLICARPO

FACTORES | PUNTAJES
A) PRECIO 70.00 ]
10.1 |B) PLAZO DE ENTREGA o 20.00
D) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00 '
BONIFICACION POR MYPE 5% {ANEXO N° 10) 5.00
B SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

IDE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE = —
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR /\| C D PUNTAJE TOTAL
1 LEON ALEJO POLICARPO 105.00
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12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determino segtin el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de Calificacion
detallados en las Bases.

124 |
LEON ALEJO
NOMBRE O RAZON SOCIAL POLICARPO
| —
REQUISITOS DE CALIFICACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion | CUMPLE
| RESULTADO DE LA CALIFICACION ! CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, ple los requisitos de calificaci tabiecidos en las
bases.
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 LEON ALEJO POLICARPO RUC: 10249930593

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

No Corresponde

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 079-2023-MDK/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor
mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM UNICO DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

1 ADQUISICION DE TUBO CORRUGADO 10249930593 LEON ALEJO POLICARPO S/. 146,204.50

Siendo las 18:15 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefial de

15 |

aceptacion y conformidad.
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